[bookmark: _GoBack][image: ]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 50-МА
	26 апреля 2018 года
	п.Кача

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]Об утверждении перечня и схем мест  оказания услуг по созданию, содержанию зеленых насаждений и обеспечению ухода за ними на территории ВМО Качинский МО

         В соответствии с законами города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», от 03.06.2014 № 17-ЗС «Об установлении границ и статусе муниципальных образований в городе Севастополе», постановлением Правительства Севастополя от 03.11.2017 № 844-ПП «Об утверждении Правил благоустройства территории города Севастополя», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утвержденного решением Совета Качинского муниципального округа от 19.03.2015 № 13,  Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,
 местная администрация Качинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест оказания услуг по созданию, содержанию зеленых насаждений и обеспечению ухода за ними на территории ВМО Качинский МО согласно приложения № 1.
2. Утвердить схемы мест оказания услуг созданию, содержанию зеленых насаждений и обеспечению ухода за ними на территории ВМО Качинский МО согласно приложения № 2.
3. Обнародовать настоящее постановление на  информационных стендах Качинского муниципального округа и разместить на официальном сайте Качинского муниципального округа.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению местной администрации
Качинского муниципального округа
от 26.04.2018  №  50-МА

ПЕРЕЧЕНЬ
мест  оказания услуг по созданию, содержанию зеленых насаждений и обеспечению ухода за ними на территории ВМО Качинский МО
П. 2.8 Качинский МО

Зеленая зона улиц
	№
п/п
	Наименование объекта
	Ед.изм.
	Площадь

	1
	2
	3
	4

	пгт. Кача

	1
	ул.Первомайская
	кв.м
	5800

	2
	ул.Авиаторов
	кв.м
	6000

	3
	ул.Кожедуба
	кв.м
	6000

	4
	ул.Гастелло
	кв.м
	3000

	5
	ул.Покрышкина
	кв.м
	5000

	6
	ул.Красноармейская
	кв.м
	5000

	7
	ул.Качинская
	кв.м
	9000

	8
	ул. Нестерова
	кв.м
	4000

	9
	ул. Набережная Чкалова
	кв.м
	3400

	с.Вишневое

	10
	ул.Новая
	кв.м
	4200

	11
	ул.Верхняя
	кв.м
	5400

	12
	ул.Подгорная
	кв.м
	3600

	13
	ул.Киселева
	кв.м
	1205

	с. Орловка

	14
	ул.Пионерская
	кв.м
	2000

	15
	ул.Приморская
	кв.м
	7000

	16
	ул.Школьная
	кв.м
	3400

	17
	ул.Качинское шоссе
	кв.м
	102600

	18
	ул.Клубная
	кв.м
	1100

	с. Полюшко

	19
	ул.Сумская
	кв.м
	5500

	20
	ул.Виноградная
	кв.м
	5500

	21
	ул.Колосистая
	кв.м
	4000

	22
	ул.Зеленая
	кв.м
	5800

	23
	ул.Евпаторийское шоссе
	кв.м
	10500

	24
	ул.Золотистое
	кв.м
	750

	25
	ул.Молодежная
	кв.м
	905

	26
	ул.Качинское Шоссе
	кв.м
	33000

	27
	детская площадка по ул. Сумская
	кв.м
	1080

	28
	детская площадка по ул. Решидова
	кв.м
	500

	с. Осипенко

	29
	ул.Землянского
	кв.м
	2500

	30
	ул.Сухий
	кв.м
	2000

	31
	ул.Массандровская
	кв.м
	600

	32
	ул.Севастопольская
	кв.м
	1200

	33
	ул.Енисейская
	кв.м
	1000

	34
	ул.Камская
	кв.м
	1500

	35
	ул.Красноярская
	кв.м
	1500

	36
	Тупик Прямой
	кв.м
	300

	37
	пер.Багряный
	кв.м
	1800

	38
	ул.Ветеранов
	кв.м
	7800

	39
	пер.Виноградаря
	кв.м
	1800

	40
	Верхняя дорога на Полюшко 2 отделение
	кв.м
	9000

	41
	На ГСМ
	кв.м
	5400

	ИТОГО
	кв.м
	286635

[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]Зеленая зона парков, скверов, бульваров
	№
п/п
	Наименование объекта
	Ед.изм.
	Площадь

	1
	2
	3
	4

	1
	Парк у памятного знака Летчикам -героям
	кв.м
	15000

	2
	Сквер у памятного знака 300 лет Флоту России
	кв.м
	600

	3
	Сквер у братской могилы
	кв.м
	3600

	4
	Парк 100-летия Качи
	кв.м
	1580

	5
	Сквер им П.Осипенко
	кв.м
	10000

	6
	Парк с.Вишневое возле дома культуры
	кв.м
	900

	7
	Детский парк у кафе «ПИКНИК»
	кв.м
	1500

	8
	Парк у памятника Авиаторам-гвардейцам
	кв.м
	7000

	9
	Парк у Братской могилы в п.Кача
	кв.м
	3800

	10
	Сквер у памятника Погибшим землякам с. Полюшко
	кв.м
	3700

	ИТОГО
	кв.м
	51080

Глава ВМО Качинский МО,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации		                                                Н.М. Герасим
image1.png